平成30年2月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第147回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「民間事業者の視点からの公民連携と随意契約保証型の民間提案制度」
拝啓、向春の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。
　さて、近年、地方公共団体においては、様々なプロジェクトの構想段階から民間事業者と対話を行うサウンディング型市場調査が急速に広まっており、その手法も多様化を見せています。更には各地でのPPP/PFIに関するプラットフォームや一部の自治体で広まりつつある随意契約保証型の民間提案制度など、これまでと公共事業における事業スキームの構築方法・プロセスは大きく変貌しようとしています。
　今回のセミナーでは、民間事業者の立場から公共不動産の新たな価値を見出し、数多くのプロジェクトで自治体との公民連携事業を、多様な手法を駆使して実践されている公共R不動産ディレクターの馬場正尊氏と、多様な公共施設マネジメント関連の施策を推進し、この経験を基に実践的なPPP運用指針を策定、そして全国で5例目となる随意契約保証型の民間提案制度を構築された鳥取市から宮谷卓志氏をお迎えし、サウンディング型市場調査の先にある実践について理解を深めてまいります。
　万障お繰り合わせの上ご参加頂けますようお願い申し上げます。

記
1. セミナー：　第147回日本PFI・PPP協会セミナー
　　　　　　「民間事業者の視点からの公民連携と随意契約保証型の民間提案制度」
2. 開催日時：　平成30年4月20日（金） 13:30～16:30
3. 場　　所：　フクラシア丸の内オアゾ　16階　Hall B　TEL:050-5287-4485
住所：東京都千代田区丸の内　丸の内北口ビルディング
【交通アクセス】https://www.fukuracia.jp/marunouchi/access/
4. 講師及び講演内容：
13:30～13:40　挨拶　特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男
13:40～14:40  講演：「本気でPPP導入を進めるために～自治体職員の心構え～」
[bookmark: _GoBack]　　　　　 　 講師：鳥取市役所　総務部　総務調整局　財産経営課　施設経営係長　　　　　　　　宮谷　卓志 氏
14:40～14:50　休憩
14:50～16:20  講演：「公共R不動産からみた、これからの公民連携のあり方と事例」
　　　　　 　 講師：株式会社オープンエー 代表取締役／東北芸術工科大学 教授
公共Ｒ不動産 ディレクター／株式会社nest 代表取締役
馬場　正尊 氏
16:20～16:40  名刺交換会
5. 参加費：		 行政		　無　料（1団体　2名様までのお申込みとさせていただきます。）
	民間会員		　四千円（資料代及び会場費）
	民間非会員	　	二万円（資料代及び会場費）
6. 定    員：  100名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上

ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２
e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第147回日本PFI・PPP協会セミナー
「民間事業者の視点からの公民連携と随意契約保証型の民間提案制度」
参加申込書
日時： 平成30年4月20日（金）13：30～16：30
会場： フクラシア丸の内オアゾ　16階　Hall B
住所： 東京都千代田区丸の内1-6-5　丸の内北口ビルディング
TEL：  050-5287-4485

お申込日： 平成30年   月  　 日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、4月13日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。
※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。
※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。
尚、セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

◎　受講料
	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

お問合せ・お申込先
日本PFI・PPP協会 事務局  野田
TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292
E-mail: info@pfikyokai.or.jp
URL： http://www.pfikyokai.or.jp